

Utveckling av Folktandvården Stockholms län AB för att stärka bolagets konkurrenskraft och öka mångfalden inom tandvården**Förslag till beslut**Produktionsutskottet föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta:

- att* överlåtelse får ske av folktandvårdsklinik inom Folktandvården Stockholms län AB
- att* fastställa specifika ägardirektiv för Folktandvården Stockholms län AB gällande överlåtelse av folktandvårdsklinik, som framgår av bilaga 1
- att* delegera till landstingsstyrelsens produktionsutskott att besluta om överlåtelse av enskild folktandvårdsklinik inom Folktandvården Stockholms län AB, som framgår av bilaga 2
- att* uppdra åt stämombuden att på bolagsstämma för Folktandvården Stockholms län AB rösta för landstingsfullmäktiges beslut om specifika ägardirektiv
- att* Folktandvården Stockholms län AB ges i uppdrag att ta fram förslag på folktandvårdsmottagningar som kan säljas. I detta uppdrag ska nedanstående beaktas.

Folktandvården Stockholms län AB har i uppdrag att kontinuerligt utveckla och effektivisera sin verksamhet. Under 2008 har Folktandvården utmanats både i sin helhet och i delar, och ett flertal intresseanmälningar för avknoppning har inkommit. Sammantaget visar detta att det finns ett stort intresse på marknaden av att bedriva folktandvård. En ökad mångfald och konkurrens är bra både ur patient- och verksamhetsperspektiv.

En försäljning har flera syften; för det första får Folktandvården Stockholms län AB möjlighet att utveckla och förstärka sin verksamhet, för det andra leder en ökad mångfald av större vårdgivare till ökad konkurrens och därmed till ökad prispress inom länets folktandvård.

2008-10-23

Ärende 12

Folktandvården Stockholms län AB utreder och utser lämpliga mottagningar som kan försäljas. Mottagningar som varit föremål för avknoppningar och utmaningar ska beaktas i förslagen. Dessa förslag ska Produktionsutskottet senare ta ställning till.

Mål för försäljningen är att en andel motsvarande sju till nio procent av omsättningen för Folktandvården Stockholms län AB 2008 ska säljas. En/flera nya större aktörer vore välkomna i tandvården i Stockholms län. Försäljningen ska vara genomförd per den 1 juni 2009.

Det är viktigt att man vid försäljning ställer krav på att köparen förbinder sig att överta områdesansvaret och i förekommande fall åtagandet för kollektiv kariesprevention. Folktandvården Stockholms län AB ska i samarbete med Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) och i enlighet med av HSN fattade inriktningsbeslut, fastställa gränserna för områdesansvaret runt respektive mottagning som ska säljas. Dessa områden ska motsvara dagens upptagningsområde för respektive mottagning. Försäljningar ska gälla allmäntandvården.